2
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «__22__» __04__ 2024    № __26__
Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
Руководствуясь Федеральным законом от 24 июля 2007 года  № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области № 19 от 14.03.2022 года «Об утверждении  Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Администрация Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 14.03.2022 № 20 «Об утверждении Перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области (shokin.kardymovo.ru).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                                В.В. Серафимов
Утвержден

постановлением Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

от «__22__» __04__ 2024 № __26__
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) для предоставления его во владение  и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристик и
	Адрес (местоположение, местонахождение имущества)
	Общая площадь

(кв. м.)
	Кадастровый или условный номер
	Примечание

	1
	Администра-тивное здание
	Смоленская область, Кардымовский район, дер. Соловьево, ул. Центральная,

 д. 2
	100

	2
	Здание бани
	Смоленская область, Кардымовский район, д. Вачково, ул. Надвинская,
д. 3
	150

	3
	Земельный участок
	Смоленская область, Кардымовский район,
д. Бережок
	182700
	67:10:0030103:483

	4
	Один бокс гаража
	Шокинское с/п. д. Шокино
	21,2

	5
	Здание бани
	Смоленская область, Кардымовский район, д. Шокино, ул. Бородич, д. 7
	200,7

	6
	Помещение, нежилое
	Шокинское с/п. д. Шестаково, ул. Почтовая, д. 1
	48

	7
	Земельный участок
	Смоленская область, Кардымовский район, Шокинское с/п, колхоз "Соловьевский"
	43800
	67:10:0000000:107

	8
	Земельный участок
	Смоленская область, Кардымовский район, Шокинское с/п, колхоз "Соловьевский"
	87600
	67:10:0000000:107